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OTTO REINHOLD MEURMAN

Son till Anders Johan. Född på Hyvikkälä gård i Janakkala (någon mil syd-ost
om Tavastehus) den 14 oktober 1750. Valde den militära banan och anställdes
vid Tavastehus läns regemente vid 17 års ålder. Blev kapten 1787 och deltog i
kriget mot Ryssland 1788-90 (”var med år åttioåtta rån...”) och var engagerad
i striderna vid Värälä och Ummeljoki. Blev befordrad och utnämndes till
riddare av Svärdsorden.

ORM avancerade sedan och blev överstelöjtnant i armén 1799.

Han deltog också i Finska kriget 1808-09, först i fältarmén men sedan även i
icke stridande befattningar, bl.a. som chef för krigsfångetransporterna och som
krigssjukhusintendent.

Gustaf IV Adolf umgicks under sommaren 1808 med planer på att rädda
Åland från att, efter det pågående, olyckliga kriget, under vilket Sveaborg
redan gått förlorat till ryssarna i början av maj, avträdas till Ryssland.
Konungen sökte därför att göra Åland, som tidigare varit en del av Åbo län
och sedermera överförts till Stockholms län, till ett eget län under den svenska
kronan. Hur majestätets blickar kom att falla på ORM som lämplig kandidat
till landshövdingeposten för detta, nyskapade län, finns inga närmare uppgifter
om. Hur som helst, under sin vistelse på Åland under sommaren 1808 kallade
Gustaf IV Adolf ORM till Grelsby kungsgård, där han utnämndes till
landshövding den 11 augusti 1808 (dokumentet finns bevarat).

Likväl är ORM:s insatser i den nya befattningen oklar. Mycket tyder på att
han inte fann sig väl tillrätta i landshövdingerollen och att befolkningen
klagade.

En del nya uppgifter om ORM hade inhämtats 1990 av Otto Meurman i Åbo
från en sentida landshövding på Åland, Martin Isaksson, som studerat
förhållandena i sitt län under Finska kriget.

Isaksson anför med stöd av vissa arkivkällor att det upprättades ett landskansli

(i Strömsvik) och ett kronofogdekontor såsom styrmedel för det nya länet.
Enligt Isaksson hade Landskansliet till uppgift att utskriva folk och fä samt
ombesörja leveranser till militären. Bl.a. utskrevs 200 man till arbete, med

skifte varje halv vecka, på batteribyggande vid Marsund och Färjsund. ORM

förde personligen befäl över den Åländska landstormen och drillade denmed
söndagsexercis. Det var således inga --populära åtgärder som
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